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Bezemisyjne autobusy miejskie od 2030 r. oraz redukcja o 90 proc. emisji dla nowych samochodów

ciężarowych do 2040 r. – to najnowsza propozycja w ramach Europejskiego Zielonego Ładu.

Komisja Europejska zaproponowała ambitne nowe cele w zakresie emisji CO

2

 dla nowych pojazdów

ciężkich na okres po 2030 r. Cele te pomogą zmniejszyć emisje CO

2

 w sektorze transportu – samochody

ciężarowe, autobusy miejskie i autobusy dalekobieżne odpowiadają za ponad 6 proc. całkowitych emisji

gazów cieplarnianych w UE i ponad 25 proc. emisji gazów cieplarnianych z transportu drogowego.

Dzięki tym zaostrzonym normom emisji ten segment sektora transportu drogowego przyczyniłby się do

przejścia na mobilność bezemisyjną oraz do osiągnięcia celów UE w zakresie klimatu i zerowego

poziomu emisji zanieczyszczeń.

Komisja proponuje stopniowe wprowadzanie surowszych norm emisji CO

2 

dla prawie wszystkich

nowych pojazdów ciężkich o certyfikowanych emisjach CO

2

 w porównaniu z poziomami z 2019 r., w

szczególności:

45 proc. redukcji emisji od 2030 r.

65 proc. redukcji emisji od 2035 r.

90 proc. redukcji emisji od 2040 r.

Aby zachęcić do szybszego wprowadzania autobusów bezemisyjnych w miastach, Komisja proponuje

również, aby wszystkie nowe autobusy miejskie stały się bezemisyjne od 2030 r.

Zgodnie z celami Europejskiego Zielonego Ładu i REPowerEU wniosek będzie miał również pozytywny

wpływ na transformację energetyczną, ponieważ doprowadzi do obniżenia popytu na importowane

paliwa kopalne oraz do zwiększenia oszczędności energii i efektywności energetycznej w unijnym

sektorze transportu. Przyniesie on korzyści europejskim przewoźnikom i użytkownikom dzięki

zmniejszeniu kosztów paliwa i całkowitych kosztów własności oraz zapewni szersze rozpowszechnienie

bardziej energooszczędnych pojazdów. Poprawi się również jakość powietrza, zwłaszcza w miastach oraz

zdrowie Europejczyków.

Aby te normy mogły zostać wprowadzone, należy ukierunkować inwestycje na pojazdy bezemisyjne oraz

infrastrukturę ładowania i tankowania – Komisja zaproponowała już rozporządzenie w sprawie

infrastruktury paliw alternatywnych, przewidujące rozwój niezbędnej infrastruktury ładowania w celu

wsparcia zielonej transformacji sektora pojazdów ciężkich. Komisja zaproponowała w szczególności

instalację punktów ładowania i tankowania w regularnych odstępach na głównych autostradach: co 60 km

w przypadku ładowania energią elektryczną i co 150 km w przypadku tankowania wodoru. Komisja

intensywnie współpracuje ze współprawodawcami w celu zakończenia negocjacji w sprawie tych

wniosków.
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